
 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2568)  
ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยนเรศวร  

     

ตามท่ีมหาวิทยาลัยนเรศวร โดยคณะทันตแพทยศาสตร ไดสงหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2568) เพื่อขอรับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิต เพื่อประโยชนในการสมัครเปน
สมาชิกทันตแพทยสภา ตามนัยแหงขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวยการรับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตร
ของสถาบันตาง ๆ เพ่ือประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2566 นั้น 

ทันตแพทยสภาไดมอบหมายใหคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรดำเนินการตรวจสอบ
ขอมูลขอเท็จจริงการขอความเห็นชอบหลักสูตรดังกลาวตามหลักเกณฑ เงื่อนไข วิธีการที่กำหนดไวในประกาศ   
ทันตแพทยสภา เรื่อง หลักเกณฑการพิจารณารับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรเพื่อประโยชนในการสมคัร
เปนสมาชิกทันตแพทยสภา ประกาศ ณ วันท่ี 25 มกราคม 2567 และขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรอง
ปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของสถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา       
พ.ศ. 2566 โดยคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรไดรายงานความเห็นตอคณะกรรมการทันตแพทยสภา
ในการประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2568 ซ่ึงคณะกรรมการทันตแพทยสภาไดพิจารณาความเห็น
ของคณะกรรมการการศึกษาทันตแพทยศาสตรแลวมีมติใหความเห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบัณฑิต 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2568) ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยนเรศวร เปนระยะเวลา 7 ปการศึกษา                         
ในปการศึกษา 2568 - 2575 ดังนั้น เพื่อใหกระบวนการพิจารณารับรองปริญญาทันตแพทยศาสตรบัณฑิตของ
สถาบันตาง ๆ เพ่ือประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา มีความกาวหนา และดำเนินการอยางตอเนื่อง     
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ (๓) แหงพระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. ๒๕๓๗ ขอ ๖ (๓) ขอ ๑๔ 
วรรคสาม (ก) (๑) และขอ ๑6 แหงขอบังคับทันตแพทยสภาวาดวยการรับรองปริญญาในวิชาทันตแพทยศาสตรของ
สถาบันตาง ๆ เพื ่อประโยชนในการสมัครเปนสมาชิกทันตแพทยสภา พ.ศ. 2566 และมติของคณะกรรมการ           
ทันตแพทยสภา ในการประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2568 เห็นชอบหลักสูตรทันตแพทยศาสตรบณัฑิต 
(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2568) ของคณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยนเรศวร เปนระยะเวลา 7 ปการศึกษา                          
ในป การศ ึกษา 2568 -  2575  โดยให ถ ือว  า เป นการร ับรองปร ิญญาท ันตแพทยศาสตรบ ัณฑิต                         
คณะทันตแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยนเรศวร 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  30 เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕68 
 

 
 

      (ทันตแพทยไชยรัตน เฉลิมรัตนโรจน) 
          นายกทันตแพทยสภา 


